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Tal for anmeldte arbejdsskader relateret til COVID-19

Datatraek pr. 6. juni 2022 kl. 7.00

Tabel 1. Antal oprettede sager

Antal oprettede sager 14.979
Ulykker 1.906
Erhvervssygdomme 13.073
Tabel 2: Antal afgjorte sager
Anerkendt Afvist  Afvist - Ej retligt/ej svar*
Antal afgjorte sager fordelt pa
skadeart, slutdiagnose og sagsudfald
Ulykker COVID-19 707 117 251
Vaccination 135 44 33
@vrige + uoplyst 48 10 15
Erhvervssygdomme COVID-19 4,728 55 1.461
Hudsygdomme** 542 91 149
Psykiske lidelser <5 220 35
@vrige + uoplyst 19 578 234

*Disse sager er anmeldt til AES, men afvist grundet én af falgende grunde. 1) Tilskadekomne har trods rykkere ikke svaret pd AES’
henvendelser om de ngdvendige oplysninger. Sagerne kan genoptages, hvis de ngdvendige oplysninger indsendes efterfglgende. 2) Sagen
er afvist fordi tilskadekomne ikke er omfattet af loven.

**Hudsygdomme kan bl.a. skyldes hyppig handvask eller brug af h&ndsprit eller vaernemidler ifom. pandemien

Tabel 3: Antal afgjorte mén-sager

0 pct. 5-10 pct. 11-30 pct. Over 30 pct.
Antal afgjorte mén-sager fordelt pa
skadeart, slutdiagnose og mengrad
Ulykker COVID-19 318 26 <5 <5
Vaccination 96 <5 <5 <5
@vrige + uoplyst 20 <5 <5 <5
Erhvervssygdomme COVID-19 1.593 35 <5 <5
Hudsygdomme 233 194 35 <5
Psykiske lidelser <5 <5 <5 <5
@vrige + uoplyst <5 <5 <5 <5

Note 1: Bemeerk, at tabellen alene deekker endelige afgarelser om mén. Der er derfor kun tale om en delmaengde af de anerkendte sager.

Oprettede sager

Tallene for oprettede sager daekker over de arbejdsskadesager, som er blevet anmeldt til AES. En sag teeller
forst med i statistikken, nar den er blevet oprettet af en sagsbehandler i AES’ sagsbehandlingssystem, og der er
saledes en mindre forsinkelse mellem anmeldelsen og oprettelsen. Hertil kommer, at ulykkessager anmeldes
direkte til forsikringsselskaberne og selvforsikrede arbejdsgivere, hvoraf kun en andel oversendes til AES, nar
givne forudsaetninger er opfyldt.

Der vil sdledes vaere arbejdsskadesager, der endnu ikke er oversendt fra forsikringsselskaber eller
arbejdsskadesager, der ikke er anmeldt pa nuvaerende tidspunkt. Det reelle antal arbejdsskadesager kan derfor
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veere hgjere end neerveerende tal angiver.

Afgjorte sager

Starstedelen de afgjorte sager relateret til COVID-19 er anerkendt.

Udover sager om smitte med COVID-19 modtager AES Igbende anmeldelser om andre sygdomme relateret til
pandemien. Starstedelen af de afviste sager drejer sig ikke om diagnosen COVID-19, men om gvrige sager
relateret til pandemien.

Tabel 4: Fordeling pa kegn

1
Kvinder 10.730
Maend 4.248

Tabel 5: Fordeling pa alder

26 eller derunder 984
27-36 2.766
37-46 3.497
47-56 4.359
57-66 3.199
67 eller derover 171
Uoplyst 3
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Tabel 6: Fordeling pa brancher
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Hovedbranche: Sundhedsveesen og
social foranstaltninger

Hovedbranche: Undervisning

Branche som den tilskadekomne arbejder i 14.979
7.851

Hospitaler 3.042
Plejehjem 1.340
Aldersintegrerede institutioner 861
Bgrnehaver 406
Hjemmehjeelp 351
Dggninstitutioner for personer med psykiske handikap 236
Alment praktiserende laeger 182
Dggninstitutioner for personer med fysisk handikap 174
Vuggestuer 134
Skolefritidsordninger og fritidshjem 128
Andre sociale foranstaltninger uden instituti 106
Fysio- og ergoterapeuter 99
Sundhedspleje, hjemmesygepleje og jordemgadre 94
Sundhedsveesen i gvrigt i.a.n. 76
Praktiserende tandleeger 74
Beskyttede boliger o.1. 67
Dggninstitutioner for bgrn og unge 55
Fritids- og ungdomsklubber 54
Institutionsophold med sygepleje i.a.n. 54
Dagcentre mv. 52
Revalideringsinstitutioner 52
Andre former for institutionsophold 49
Praktiserende speciallaeger 40
Foreninger, legater og fonde med sygdomsbekaem 37
Flygtninge- og asylcentre 29
Behandlingshjem for stofmisbrugere og alkohol 22
@vrige + uoplyst 37
2.212

Folkeskoler o.lign. 1.143
Tekniske skoler og fagskoler 403
Gymnasier, studenter- og HF-kurser 267
Videregdende uddannelser pa universitetsnivea 133
Specialskoler for handicappede 107
Anden undervisning i.a.n. 56
Ungdoms- og efterskoler 48
Videregdende uddannelser ikke pa universitets 41
@vrige + uoplyst 14
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Hovedbranche: Offentlig forvaltning
og forsvar, socialsikring

Hovedbranche:
Fremstillingsvirksomhed

Hovedbranche: Fast ejendom,

udlejning og forretningsservice m.v.

Hovedbranche: Kultur, forlystelser
0g andre serviceydelser

Hovedbranche: Engroshandel og
detailhandel - Reparation af
motorkaretgjer

arbejdsmarkedets

Generelle offentlige tjenester

Politi

Administration af sundhedsvaesen, undervisning
Brandvaesen

Forsvar

Administration af og bidrag til erhvervsfremm
Domstole og feengselsvaesen

@vrige + uoplyst

Forarbejdning af svinekad

Fremstilling af farmaceutiske preeparater
Fremstilling af vindmgller og dele hertil
@vrige + uoplyst

Almennyttige boligselskaber
Arbejdsformidlingskontorer

Kontrol af levnedsmidler

Vikarbureauer

Almindelig renggring i bygninger
Kombinerede serviceydelser

Ikke-finansielle hovedsaeders virksomhed
Anden forskning og eksperimentel udvikling in
@vrige + uoplyst

Religigse institutioner og foreninger
Fagforeninger
Andre organisationer og foreninger i.a.n.

@vrige + uoplyst

Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejea
Engroshandel med landbrugsmaskiner, -udstyr o
Apoteker

Engroshandel med andre maskiner og andet udst
Anden detailhandel fra ikke-specialiserede fo
Discountforretninger

Byggemarkeder og vaerktgjsmagasiner
Supermarkeder

@vrige + uoplyst
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1.472
764
225
147
103

92
72
49
20
779
346
41
21
371
603
79
72
69
56
45
38
24
22
198
523
247
97
60
119
451
41
35
32
23
22
22
21
21
234
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Hovedbranche: @vrige + uoplyst 439
@vrige + uoplyst 384
Restauranter 34
Anden restaurationsvirksomhed 21
Hovedbranche: Transport og 375
Eodshé’m.dter'ing - information & Passagertransport med regional- eller fiernto 53
ommunikation
Serviceydelser i forbindelse med luftfart 52
Speditarer 39
Rutebuskgrsel, by- og naertrafik 37
Turistkgrsel og anden landpassagertransport 21
@vrige + uoplyst 173
Hovedbranche: Bygge og 143
anlaegsvirksomhed @vrige + uoplyst 52
VVS- og blikkenslagerforretninger 35
El-installation 31
Opfarelse af bygninger 25
Hovedbranche: Pengeinstitute- og 131
finansvirksomhed Bvrige + uoplyst 30
Banker, sparekasser og andelskasser 50
Ikke-finansielle holdingselskaber 29
Anden forsikring 22
Tabel 7: Fordeling pa anmeldelsesdiagnose
Anmeldelsesdiagnoser 14.979
Ulykker 1.906
Forgiftning 1.309
Vaccination 292
@vrige + uoplyst 305
Erhvervssygdomme 13.073
Albuesygdomme 113
Hudsygdomme 996
Infektionssygdomme 9.623
Psykisk sygdom/gener 228
Skuldersygdomme 110
Symptomer, gener, uklar diagnose 166
@vrige + uoplyst 1.837
Vigtig information om de praesenterede data
. AES ggr opmeerksom p4, at data kan aendre sig, ogsa tilbage i tid, alt efter hvilket tidspunkt, data

treekkes pa.

. Fra uge 20 2022 er opggrelsen trukket pa AES’ nye sagsbehandlingssystem. Der kan derfor
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forekomme mindre afvigelser i forhold til tidligere opggarelser.

. AES modtager og afgar lsbende COVID-19 sager, hvortil der kan ske om-journalisering af
sagerne i lgbet af sagsbehandlingen. | sagsoplysningen kan det fx vise sig, at sager, der
oprindeligt er registreret som COVID-19 sager, i stedet vedrgrer andre forhold relateret til
pandemien, eller sager som oprindeligt er registreret som ulykker viser sig reelt at veere
erhvervssygdomme i Igbet af sagsbehandlingen. Sagerne kan desuden blive aendret i forbindelse
med ankesagsbehandling i Ankestyrelsen. Derfor kan sager optraede forskellige steder i
datatraekket pa forskellige tidspunkter.

. Sager vedrgrende anmeldelse efter COVID-19 vaccination indgar fra uge 11 2021 i opggrelsen,
for ulykker.
. Flere parametre i datasaettet er dynamiske, idet de enkelte kategorier i datasaettet er oprettet

lgbende i takt med, at sager anmeldes, og der er brug for nye kategorier. Det geelder
eksempelvis brancher og skadeart/diagnose. Opdelingen i brancher sker efter samme metode
som i AES’ arsstatistikker, om end der i datatreek for COVID-19 er mulighed for en yderligere
opdeling i underkategorier under hver branche, hvilket bl.a. er gjort for branchen
"Sundhedsvaesen og social foranstaltning”.

. For tabel 7 og 8 er alene vist de starste kategorier. Mindre kategorier er lagt ind under "@vrige +
uoplyst” af hensyn til beskyttelse af personoverfgrbarhed samt relevans. Derfor vil maengden af
kategorier ikke kunne sammenlignes mellem de enkelte ugentlige dataseet.

Spergsmal til ovenstdende kan stilles til presseansvarlig Christian Frederik Mortensen pa telefon 2056 8702
eller cim@atp.dk.
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